[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Постановление

	от «01»  ноября 2021 года                                                                             № 344

р. п.  Духовницкое

Об утверждении Порядка
формирования и ведения реестра

источников доходов районного бюджета

Духовницкого муниципального района

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 года № 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации" и в соответствии с  Положением о бюджетной системе и бюджетном процессе в Духовницком  муниципальном районе, на основании Устава Духовницкого муниципального района Саратовской области, администрация Духовницкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Возложить на финансовое управление администрации Духовницкого муниципального района обязанности по формированию и ведению реестра источников доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района.
3. Считать утратившими силу постановление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 17.11.2016 года №300 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета Духовницкого муниципального района».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Духовницкого
муниципального района

                                   К.В. Нестеров

Приложение №1
к постановлению администрации
Духовницкого муниципального района

от 01.11.2021 №344
Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района

 1. Настоящий Порядок  разработан в соответствии с пунктом 7 статьи 47.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016г. № 868 «О порядке формирования и ведения перечня доходов Российской Федерации» и определяет состав информации, подлежащей включению в реестр источников доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района (далее - реестр источников доходов бюджета), а также порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета.

2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:

- перечень источников доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района - свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района, с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района, определяемых настоящим Порядком;

- реестр источников доходов бюджета - свод информации о доходах бюджета по источникам доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района , формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района.

3. Формирование и ведение реестра источников доходов районного  бюджета осуществляется в бумажном и электронном форматах.
4. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального района осуществляется главным специалистом по планированию и анализу доходов бюджета финансового управления администрации Духовницкого муниципального района в соответствии с требованиями настоящего Порядка.
5. Реестр источников доходов районного бюджета, включая информацию, указанную в пунктах 6 и 7 настоящего Порядка, ведется на государственном языке Российской Федерации.
6. В реестр источников доходов районного бюджета в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:
а) наименование источника дохода бюджета;

б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;

в) наименование группы источников доходов бюджета, в которую входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

д) информация об органах местного самоуправления муниципального районного, казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;

е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения районного Собрания Духовницкого муниципального района о бюджете Духовницкого муниципального района Духовницкого муниципального района (далее - решения о бюджете);

ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете;

з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с учетом решения о внесении изменений в решение о бюджете;
и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода  бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;

к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;

л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением об исполнении бюджета.
7. В реестр источников доходов бюджета в отношении платежей, являющихся источником дохода бюджета, включается следующая информация:

а) наименование источника дохода бюджета;

б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета;

в) идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации, соответствующий источнику дохода бюджета;

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

д) информация об органах местного самоуправления муниципального района, казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;

е) информация об органах местного самоуправления муниципального района, казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета;

ж) наименование органов и организаций, осуществляющих оказание муниципальных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их осуществление получение платежа по источнику дохода бюджета (в случае если указанные органы не осуществляют бюджетных полномочий администратора доходов бюджета по источнику дохода бюджета);

з) суммы по платежам, являющимся источником дохода бюджета, начисленные в соответствии с бухгалтерским учетом администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета;

и) суммы по платежам, являющимся источником дохода бюджета, информация о начислении которых направлена администраторами доходов бюджета по источнику дохода бюджета в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах;

к) кассовые поступления от уплаты платежей, являющихся источником дохода бюджета, в соответствии с бухгалтерским учетом администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета;

л) информация об уплате платежей, являющихся источником дохода бюджета, направленная в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах;

м) информация о количестве оказанных муниципальных услуг (выполненных работ), иных действий органов местного самоуправления муниципального района, муниципальных учреждений, иных организаций, за которые осуществлена уплата платежей, являющихся источником дохода бюджета.

8.  Информация, указанная в подпунктах "а" - "д" пункта 6 и подпунктах "а" - "ж" пункта 7 настоящего Порядка, формируется и изменяется на основе перечня источников доходов Российской Федерации путем обмена данными между государственными и муниципальными информационными системами управления государственными и муниципальными финансами, в которых осуществляется формирование и ведение перечня источников доходов Российской Федерации и реестров источников доходов бюджетов.

9. Информация, указанная в подпунктах "е" и "и" пункта 6 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании прогнозов поступления доходов бюджета, информация, указанная в подпунктах "ж" и "з" пункта 6 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании решения о бюджете.

10. Информация, указанная в подпункте "к" пункта 6 настоящего Порядка, формируется на основании соответствующих сведений реестра источников доходов Российской Федерации, формируемого в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

11. Финансовое управление администрации Духовницкого муниципального района обеспечивает включение в реестр источников доходов бюджета информации, указанной в пунктах 6 и 7 настоящего Порядка, в следующие сроки:

а) информации, указанной в подпунктах "а" - "д" пункта 6 и подпунктах "а" - "ж" пункта 7 настоящего Порядка, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов Российской Федерации;

б) информации, указанной в подпунктах "ж", "з" и "л" пункта 6 настоящего Порядка, - не позднее 5 рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решения о бюджете и решения об исполнении бюджета;

в) информации, указанной в подпункте "и" пункта 6 настоящего Порядка, не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года;

г) информации, указанной в подпунктах "и" и "л" пункта 7 настоящего Порядка, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня направления указанной информации в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах;

д) информации, указанной в подпункте "е" пункта 6 и подпункте "м" пункта 7 настоящего Порядка, в соответствии со сроками составления проекта бюджета, устанавливаемыми постановлением администрации Духовницкого муниципального района;

е) информации, указанной в подпункте "к" пункта 6 и подпункте "к" пункта 7 настоящего Порядка, - в соответствии с порядком составления и ведения кассового плана исполнения бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года;

ж) информации, указанной в подпункте "з" пункта 7 настоящего Порядка, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня после осуществления начисления.

12. Финансовое управление администрации Духовницкого муниципального района в целях ведения реестра источников доходов бюджета муниципального района в течение одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета информации, указанной в пунктах 6 и 7 настоящего Порядка, обеспечивает в автоматизированном режиме проверку:

а) наличия информации в соответствии с пунктами 6 и 7 настоящего Порядка;

б) соответствия порядка формирования информации для включения в реестр источников доходов бюджета Положению о государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет", утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2015 года № 658 "О государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет".
13. Реестр источников доходов бюджета муниципального района направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете Духовницкого муниципального образования в районное Собрание Духовницкого муниципального района, по форме согласно приложению к настоящему Порядку
Приложение к Порядку
формирования и ведения реестра

источников доходов районного бюджета
                                                                                                                                                                                           Духовницкого муниципального района
РЕЕСТР

источников доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района
на "___" _________ 20___ года

Наименование финансового органа_____________________________

Наименование бюджета _______________________________________

Единица измерения – тыс. рублей

	Номер реестровой записи
	Наименование группы источников доходов бюджетов/наименование источника дохода бюджета
	Код классификации доходов бюджетов
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Прогноз доходов бюджета на 20___ г. (текущий финансовый год)
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на "__" _____ 20__ г.)
	Оценка исполнения 20__ г. (текущий финансовый год)
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на 20__ г. (очередной финансовый год)
	на 20__ г. (первый год планового периода)
	на 20__ г. (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого

Руководитель                                ___________________  _________  _______________________

(уполномоченное лицо)                         (должность)          (подпись)     (расшифровка подписи)
"__" _______________ 20__ г.